[image: image1.png]

Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 18 de fevereiro de 2 019.

SAJ-DCDAO-PL-EX- 50/2019
Processo nº 36.976/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Tenho a honra de encaminhar à apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Nobres Pares o presente Projeto de Lei, que dispõe sobre a denominação de “TEREZINHA CATARINA FLORES DE MOURA” a uma via pública e dá outras providências.
Inicialmente cumpre informar que este Projeto de Lei é consequência de sugestão efetivada pelo Vereador Anselmo Rolim Neto, com a apresentação da Justificativa que segue abaixo:
Terezinha Catarina Flores de Moura, nascida em Sorocaba, no dia 9 de janeiro de 1941.

Filha de Hilário Antenor Flores e Alexandrina Almeida Flores.

Casada com Waldemar Alves de Moura em sua segunda núpcias, tinha de seu primeiro casamento dois filhos: Luci e Laerte.

Enfermeira padrão, dedicou sua vida ao cuidado ao próximo, sempre atuante na área da saúde, especialmente, no cuidado aos idosos.

Faleceu em 31/10/2014 aos 73 anos de idade.
Diante do exposto, estando dessa forma justificada a presente proposição, aguardo sua transformação em Lei, solicitando ainda que sua apreciação se dê em REGIME DE URGÊNCIA, na forma disposta na Lei Orgânica do Município.
Atenciosamente,

JOSÉ ANTONIO CALDINI CRESPO

Prefeito Municipal

Ao

Exmo. Sr.

FERNANDO ALVES LISBOA DINI

DD. Presidente da Câmara Municipal de

SOROCABA

PL Denominação de via - TEREZINHA CATARINA FLORES DE MOURA.
PROJETO DE LEI nº 70/2019
(Dispõe sobre denominação de “TEREZINHA CATARINA FLORES DE MOURA” a uma via pública e dá outras providências).
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º  Fica denominada “TEREZINHA CATARINA FLORES DE MOURA” à Rua “09”, localizada no Jardim Residencial Nikkey, que se inicia na Rua 30 e termina no anteprolongamento da Rua 26.
Art. 2º  A placa indicativa conterá, além do nome, a expressão “Cidadã Emérita 1941 - 2014”.
Art. 3º  As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ ANTONIO CALDINI CRESPO

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

_1125490658